
  
 

UFF. DiPOB  Roma, 14.6.2024 

DET. N. 739 

Oggetto: Servizio noleggio con conducente  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Considerato che la Presidenza ha rappresentato la necessità di avere la disponibilità di 

un’autovettura durante i giorni centrali della settimana, che consenta, per lo svolgimento delle 

attività istituzionali su Roma, uno spostamento agevole, considerato anche la difficoltà di 

reperire in tempi celeri autovetture di pubblico servizio (taxi); 

- Considerato inoltre che dal 24 dicembre 2024 al 24 dicembre 2025 si terrà a Roma il 25° 

Giubileo e che pertanto, a seguito della massiccia presenza di pellegrini, sarà ancor più 

difficoltoso reperire servizi di taxi; 

- Valutato pertanto che, al fine di soddisfare le predette esigenze, si rende opportuno avvalersi di 

un servizio di noleggio con conducente (NCC) su Roma che garantisca la disponibilità di 

un’autovettura per tre giorni a settimana e altri servizi extra con priorità di chiamata; 

- Ritenuto di procedere all’acquisizione del servizio mediante procedura negoziata, ex art. 50, 

comma 1, punto b) del D.lgs 36/2023 secondo il quale le stazioni appaltanti in caso di 

affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro possano ricorrere ad 

affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici;  

- Considerato che è stata individuata, come idonea la società Cooperativa di lavoro Airport,  

iscritta al Mepa, per la realizzazione, a chiamata con congruo preavviso, dei succitati servizi di 

NCC, che contattata informalmente ha proposto i seguenti costi: il servizio NCC per l’intera 

giornata (8.30-20.30) € 450,00 oltre IVA per la fascia oraria 8.30 - 14.00 € 190,00 oltre IVA  ; 

- Valutato un costo complessivo per settimana, per tre giornate (due intere e una mezza) pari a 

euro 1.090,00 oltre IVA; 

- Verificato che il DURC della Società risulta regolare; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria per tale spesa 

a carico dell’impegno 13/2024 sul capitolo 1.1.05 “Spese organi e rappresentanti”; 

- Tenuto conto che il Bilancio pluriennale 2024-2026 prevede adeguata copertura finanziaria a 

valere del medesimo capitolo 1.1.05 “Spese organi e rappresentanti” per la copertura delle 

spese a carico dell’esercizio 2025; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 



  
 

UFF. DiPOB  Roma, 14.6.2024 

DET. N. 739 

Oggetto: Servizio noleggio con conducente  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

- di aderire all’offerta pervenuta dalla società Cooperativa di Lavoro AIRPORT per i servizi 

sopra indicati per un costo totale di euro 1.530,00 oltre IVA  

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

dell’impegno 13/2024 del capitolo 1.1.05 “Spese organi e rappresentanti” dello stato 

previsionale della Federazione.  

DETERMINA 

 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, le procedure per 

l’affidamento, tramite trattativa diretta sul portale di e-procurement MePA, con la Società 

Cooperativa di Lavoro AIRPORT, dei servizi di NCC, come citati in premessa, fino al 

31.12.2025; 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18 comma 1 e dell’art. 55 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, la 

stipulazione del relativo contratto entro trenta giorni dall’eventuale aggiudicazione della 

suddetta trattativa diretta; 

All’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

capitolo 1 capitolo 1.1.05 “Spese organi e rappresentanti” del Bilancio pluriennale 2024-2026 

della Federazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 

 

 

 


		2024-06-14T12:45:06+0200
	MIRIAM LANZA




